
 

 
  Menu  

Strana 1 z 4 

 
Název MAS Registrační číslo MAS Číslo výzvy 

MAS Zubří země, o.p.s. 516 1 

Forma jednání Prezenční 

Termín a čas jednání, v případě per rollam období hlasování 13.06.2024, 14:00 hodin 

Místo jednání / nebo název online platformy Kancelář MAS Zubří země, o.p.s., Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

 

Alokace výzvy 13 000 000 

Alokace Fiche 4 5 000 000 

Alokace Fiche 5 8 000 000 



Strana 2 z 4 

  Menu  

 

 

Složení a usnášeníschopnost orgánu 

Název subjektu (PO, FOP)/Jméno a 
příjmení (FO) 

Titul 
před 

Příjmení 
(FO/PO) 

Jméno 
(FO/PO) 

Titul 
za 

IČO 

(PO, FOP) 

Datum 
narození (FO) 

Zájmová skupina Sektor 
Přítomen 

na zasedání 
Změna 

Aleš Sitař Ing. Sitař Aleš 
  

 
Environmentální oblast (příroda a 
krajina, ochrana ŽP) 

Soukromý sektor - fyzické osoby nepodnikajíc Ano 
 

 

Dita Kabelková Mgr. Kabelková Dita    Vzdělávání Soukromý sektor - fyzické osoby nepodnikajíc Ano 
 

 

Mikroregion Novoměstsko  Brabec Miloš  70934258  Cestovní ruch Veřejný sektor Ne 
 

 

Miloš Kotouček - náhradní člen 
Programového výboru 

 
Kotouček Miloš 

 
46231641  Zemědělské podnikání + lesnictví Soukromý sektor - fyzické osoby podnikající´ Ano 

 

 
 

Město Bystřice nad Pernštejnem Mgr. Horák Martin  00294136  Vzdělávání Veřejný sektor Ne 
 

 

Městys Nedvědice 
 

Konečný Petr 
 

00294845  
Rozvoj místní + regionální / rozvoj 
venkova + obcí 

Veřejný sektor Ne 
 

 

SDH Meziboří - náhradní člen 
Programového výboru 

 
Tvarůžek Vlastimil 

 
48898473  

Kulturní, spolková a zájmová 
činnost 

Soukromý sektor - právnické osoby Ano 
 

 

Portimo, o.p.s. INg. Pospíšil Tomáš 
 

45659028  
Komunitní život, kvalita života / 
společnost 

Soukromý sektor - právnické osoby Ano 
 

 

Slavomír Pipa Mgr. Pipa Slavomír 
  

 
Rozvoj místní + regionální / rozvoj 
venkova + obcí 

Soukromý sektor - fyzické osoby nepodnikajíc Ne 
 

 

Popište prováděné změny a jejich důvod 
 

Mikroregion Novoměstsko 
Miloš Brabec je prokazatelně ve střetu zájmů k posuzované Fichi 4 a Fichi 5, z toho důvodu byl osloven náhradní člen Programového výboru - Miloš Kotouček, který není ve střetu 
zájmů k žádné Fichi výzvy MAS č. 1. 

Městys Nedvědice 
Petr Konečný je prokazatelně ve střetu zájmů k posuzované Fichi 5, z toho důvodu byl osloven náhradní člen Programového výboru - Vlastimil Tvarůžek (zastupující SDH Meziboří), 
který není ve střetu zájmů k žádné Fichi výzvy MAS č. 1. 

 

Je splněna podmínka max. 49 % zastoupení veřejného sektoru? Splněno 

Je splněna podmínka max. 49 % zastoupení zájmové skupiny? Splněno 

Je orgán usnášeníschopný? Splněno 



Strana 3 z 4 

  Menu  

 

 

Nepřítomen 

Střet zájmů 

Název subjektu Sektor Fiche 1 Fiche 2 Fiche 3 Fiche 4 Fiche 5 Fiche 6 

Aleš Sitař Soukromý sektor - fyzické osoby nepodnikající    Ano Ne  

Dita Kabelková Soukromý sektor - fyzické osoby nepodnikající    Ano Ano  

Miloš Kotouček - náhradní člen Programového výboru Soukromý sektor - fyzické osoby podnikající´    Ano Ano  

SDH Meziboří - náhradní člen Programového výboru Soukromý sektor - právnické osoby    Ano Ano  

Portimo, o.p.s. Soukromý sektor - právnické osoby    Ano Ano  

Přítomen na hlasování o usnesení 

Název subjektu Sektor Číslo 1 Číslo 2 Číslo 3 Číslo 4 Číslo 5 Číslo 6 Číslo 7 Číslo 8 Číslo 9 Číslo 10 Číslo 11 Číslo 12 

Aleš Sitař 
Soukromý sektor - fyzické osoby 
nepodnikající 

Ano Ne 
          

Dita Kabelková 
Soukromý sektor - fyzické osoby 
nepodnikající 

Ano Ano 
          

Miloš Kotouček - náhradní člen 
Programového výboru 

Soukromý sektor - fyzické osoby podnikající´ Ano Ano 
          

SDH Meziboří - náhradní člen 
Programového výboru 

Soukromý sektor - právnické osoby Ano Ano 
          

Portimo, o.p.s. Soukromý sektor - právnické osoby Ano Ano           

Součet přítomných 5 4           

Je přítomna nadpoloviční většina členů? Ano Ano           

Je splněna podmínka maximálně 50 % zastoupení veřejného sektoru? Ano Ano           

Hlasování o usnesení 

Název subjektu Sektor Číslo 1 Číslo 2 Číslo 3 Číslo 4 Číslo 5 Číslo 6 Číslo 7 Číslo 8 Číslo 9 Číslo 10 Číslo 11 Číslo 12 

Aleš Sitař 
Soukromý sektor - fyzické osoby 
nepodnikající 

Ano 
           

Dita Kabelková 
Soukromý sektor - fyzické osoby 
nepodnikající 

Ano Ano 
          

Miloš Kotouček - náhradní člen 
Programového výboru 

Soukromý sektor - fyzické osoby podnikající´ Ano Ano 
          

SDH Meziboří - náhradní člen 
Programového výboru 

Soukromý sektor - právnické osoby Ano Ano 
          

Portimo, o.p.s. Soukromý sektor - právnické osoby Ano Ano           



 

 

 
  Menu  

Strana 4 z 4 

 

 

Bod jednání 1 

Popis bodu jednání 

Prvním bodem jednání Programového výboru byl výběr žádostí o dotaci k podpoře přijatých na MAS ve výzvě č. 1 pro SP SZP ve Fichi 4. 

V tomto bodu jednání byl řešen střet zájmů Ano 

Popis způsobu řešení střetu zájmu a výsledek 

U F4 byl prokázán střet zájmů u Miloše Brabce, který se nezúčastnil jednání a místo něj se jednání zúčastnil zcela nezaujatý náhradní člen PV - Miloš 

Kotouček. 

Usnesení 

Z celkového počtu 31 žádostí o dotaci bylo vybráno za Fichi 4 k podpoře 25 žádostí o dotaci, kteří požadují v součtu dotaci ve výši 4 858 426 Kč, v F4 zbývá 

141 574 Kč nedočerpaných finančních prostředků. 

Prvním projektem pod čarou za F4, který se nevejde do alokace F4, je žadatel Ferazzi s.r.o., který má celkové způsobilé výdaje 1 500 000 Kč, ten ovšem 

nemohl být (vzhledem k definovanému Způsobu výběru projektů na MAS) vybrán k podpoře a byl nakonec označen za nevybraný. 

Celkem bylo v F4 nevybraných projektů 6, požadavek na dotaci byl v součtu u nevybraných projektů ve výši 2 701 903 Kč. 

Členů přítomno 5 Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

Vyjádření k hlasování 

Vzhledem k definovanému Způsobu výběru projektů na MAS bylo možné přesunout alokaci do jiné Fiche (z F4 do F5) a alokace byla přidělena přidělena 

takovému prvnímu nepodpořenému projektu z F4 a z F5, který měl nižší způsobilé výdaje. 

Bod jednání 2 

Popis bodu jednání 

Prvním bodem jednání Programového výboru byl výběr žádostí o dotaci k podpoře přijatých na MAS ve výzvě č. 1 pro SP SZP ve Fichi 5. 

V tomto bodu jednání byl řešen střet zájmů Ano 

Popis způsobu řešení střetu zájmu a výsledek 

U F5 byl prokázán střet zájmů u Mgr. Martina Horáka, Petra Konečného a Mgr. Daniely Krejčí, kteří se neúčastnili jednání. 

Ing. Aleš Sitař se nepodílel u F5 na výběru žádostí o dotaci k podpoře a na tento bod jednání odešel z místnosti. 

Usnesení 

Z celkového počtu 25 žádostí o dotaci F5, se do alokace za F5 vejde 21 projektů, které požadují v součtu dotaci ve výši 7 578 434 Kč, v F5 zbývá 421 566 

Kč nedočerpaných finančních prostředků. Prvním projektem pod čarou za F5, který se nevejde do alokace F5, je žadatel Obec Zvole, jehož celkové 

způsobilé výdaje činí 700 000 Kč. 

Po přesunu alokace z jedné Fiche do druhé bylo možné podpořit projekt F5 žadatele Obec Zvole. 

Celkem bylo v F5 vybráno k podpoře 22 projektů, s požadavkem na dotaci ve výši 8 138 434 Kč. Nevybrané projekty F5 byly 3, jejichž požadavek na dotaci 

byl 999 219 Kč. 

Členů přítomno 4 Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0 

Vyjádření k hlasování 

Způsob výběru projektů umožnil přesunout nedočerpanou alokaci a přidělit ji 1. nepodpořenému projektu z F4 a z F5 s nižším způsobilými výdaji - ty měl 

projekt žadatele Obec Zvole (požadovaná dotace: 560 000 Kč). Ve výzvě zůstalo nedočerpaných 3 140 Kč, které budou převedeny do další výzvy MAS. 

 
Přílohou tohoto zápisu je prezenční listina a seznam vybraných a nevybraných projektů. 

Elektronické podání přes Portál farmáře stvrzuje pravdivost výňatku zápisu, ověřený a podepsaný zápis je archivován na MAS. 

Zapsal(a) (jméno, datum) Ing. Lada Jindrová, 13.06.2024 

Ověřil (a) (jméno, datum) Mgr. Dita Kabelková, 13.06.2024 

 

Předmětem jednání Programového výboru (dále jen PV) byl výběr žádostí o dotaci k podpoře ve výzvě MAS č. 1 SP SZP (Fiche 4-bod jednání 1 a Fiche 5- 

bod jednání 2). Kancelář MAS přijala ve výzvě celkem 56 žádostí o dotaci, z toho 31 žádostí o dotaci ve Fichi 4 (dále jen F4) a 25 žádostí o dotaci ve Fichi 5 

(dále jen F5). Všechny předkládané žádosti o dotaci prošly úspěšně věcným hodnocením. V rámci věcného hodnocení nebyla z hodnocení vyloučena žádná 

žádost o dotaci. 

Nezaujatí členové PV podepsali Etický kodex o neexistenci střetu zájmů, který je neveřejnou přílohou tohoto záznamu z jednání. 

Součet požadované dotace převyšuje alokaci výzvy o 3 697 982 Kč. Alokace F4 je překročena o 2 560 329 Kč, alokace F5 je překročena o 1 137 653 Kč. 

Při výběru projektů, přesunu alokace v rámci výzvy a při podpoře 1. nepodpořeného projektu F4 a F5, postupoval Programový výbor v souladu se 

schváleným Způsobem výběru projektů na MAS. 

Členové PV na svém jednání odsouhlasili jako zapisovatele tohoto Záznamu z jednání rozhodovacího orgánu pracovníka MAS - Ing. Ladu Jindrovou a 

ověřovatele záznamu z jednání Mgr. Ditu Kabelkovou. 

Informace k průběhu jednání 

X + 

X + 


